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Ligebehandling ind i public serviceaftaler!   

  

Som det fremgår af artiklen nedenfor fra www.tvnyt.com, forskelsbehandler DR kvinder og mænd. 

Krav om ligebehandling og ligeløn bør indgå i public service aftalerne med DR og TV2 og i 

kommende medieforlig imellem partierne.   

  

 MVH Nanna Gersov 

  

  

DR forskelsbehandler mænd og kvinder – ingen ligeløn på TV Avisen Fredag 8. juni 2007 Af 
Karsten Jensen   

DR udbetaler forskellig løn og laver kønsdiskriminering for sine studieværter på TV Avisen, skriver 

Ekstra Bladet. Hos DR ser cheferne, ifølge vært Paula Larrain, ikke noget problem i 

forskelsbehandlingen.  

  

"Ligeløn var et tilbagevendende samtaleemne blandt kvinderne på TV Avisen, men cheferne mente 

ikke, at der var et problem," siger Paula Larrain til Ekstra Bladet og fortsætter: "Jeg står uforstående 

over for den prioritering, cheferne har. Det kan åbenbart ikke altid være markedsværdien, der 

bestemmer lønnen. Forskellen på os var simpelthen for stor." Paula Larrain, der netop har sagt op 

hos DR for at blive selvstændig, vil ikke oplyse hvad hun tjente hos DR, men Ekstra Bladet oplyser 

at Reimer Bos årsløn ligger på ca. én million kroner, mens Larrain, ifølge Ekstra Bladet tjener 

360.000 mindre. Ledelsen i DR vil ikke kommentere på lønforskelle. Tidligere vært på TV Avisen 

og tidligere tillidskvinde, Trine Sick, bakker op om Larrains udsagn: "I store træk laver værterne det 

samme, men nogle har besluttet, at nogle er mere værd end andre. Ledelsen må synes, at mænd har 

stor markedsværdi." Også Vibeke Hartkorn, ligeledes tidligere DR-medarbejder, lufter 

utilfredsheden: "Det er da for dårligt. Det er en arbejdsplads, der har en nedskrevet politik om, at 

lige arbejde giver lige løn," siger hun. Både Eva Jørgensen, tidligere vært på TV Avisen og 

nuværende nyhedsvært på Deadline, er også utilfreds med der ikke er ligeløn. Mette Walsted 

Vestergaard, TV Avisens eneste kvindelige vært, vil ikke kommentere lønforholdene over for 

avisen.  
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